
21/10/2019 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N' SE-PEO07/19 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 

12:00 horas do dia 21 de outubro de 2019 estará disponível para o 

Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 

ELETRÔNICO N SE-PEO07/ 19, cujo objeto é a Aquisição de 

Veículo Utilitário com 7 (,ele) lugares, com Primeiro Eniplaeanierito. 

Pari Atender as \LLcsid;ide, 	di 	ceret;]rla 	1 :du 	do 

Munieipio de Noa Rasas. DATA DE ABERTURA 1)45 

PROPOS IAS: 04 de novembro de 2019 tIas 0900 ÀS 09 30 

HORAS. DATA DA D15P1:FA DE PREÇOS: 04 de no'cinhro de 

2019 às 09:30 HORAS (Horário de Brasilia.Dfl. O edital poderá ser 

adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pe. 

Francisco Rosa. 1398, ('entro, Nova Russas/CE, ou através do site 

www.bll.org.br. 

Nova Russas, 21.10.20 1 1) 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 

Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Idcntificador:FB6FEE9D 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 

do Ceará no dia 21/10/2019. Ediço 2306 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 

informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/api-ece'  

1/1 



'iças 
e e 
.250, 

,10 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°200 J FORTALEZA, 21 DE OUTUBRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-  AVISO DE LICITAÇÃO-  PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N' 159 
SEGET— ADENDO 01— Central de Licitações. Data de Abertura: 30/10/2019, às 14h (Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço p. 
e Eventuais Contratações de serviços de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional e internacional e dem 
con-elatos (passagens rodoviárias e fen'oviárias, serviços de reservas de hotéis e locação de veículos de qualquer porte, translado, seguro de 
bagagem). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÓES: Site: ,nvw.sobraLee go' hr,  (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeir 
4' andar, Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 21 de Outubro de 2019.0 Pregoeiro - Ricardo Barroso. 

ti 

Vístado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 21 de 
2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SE-PEOO7'l9, cujo objeto é a aquisição de v't 
utilitário com 7 (sete) lugares, com primeira emplacamento, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Muiticipio dc Nova Russas. Data 
Abertura das Propostas: 04 de novembro de 2019 das 09:00 às 09:30 horas. Data da Disputa de Preços: 04 de novembro de 2019 às 09:30 horas (Horário de 
l3rauília-DFI. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388. Centro. Nova RussasíCE, ou através. 

\do sue www.bll.org.br. Nova Russas. 21.10 .2019. Paulo SérgIo Andrade Rontim - Presidente da CPL. 	 ._ 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de São Benedito— Aviso de Licitação— Tomada de Preços Na 07.005/2019.0 Presidente da CPL toma público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 05 de Novembro de 2019 às 09 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques. 
o" 578. Centro- CEP: 62.370-000— São Benedito— CE, estará realizando sessão parti, recebimento eabcrturados esrvelopes com documentos de habilitação 

propostas de preços pala o objeto: contratação de empresa especializada para execução da reforma da Praça 25 de Novembro na sede do Município de São 
BeneditoíCE, O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônica do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceara (TCE/CF). São Beoedito/CE, 18 de Outubro de 2019. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do Mttnicipio de Uruburctama. 
comunica aos interessados que no próximo dia 04 de novembro de 2019 às lühoomin, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N" 
1810.012019, objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimeottcioa destinado a merenda escolar doa alunos da Rede 
Municipal de Ensino junto a Secretaria de Educação de Uruburetama - CE. O Edital estará disponível no Setor de Licitações, no horário das 081,00ntin 
às 14h00min, na Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131 - Centro- Uruburetama-CE, após esta publicação, bem como no site www.tce.ce.gov.br. 
Uruburetama-CE, 18 de outubro de 2019. Luana Maria Rastos Adviactala- Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraeuru - Termo de Errata. A Prefeitura Municipal de Paracura torna público aos interessados a abertura de 
Edital de Seleção Pública para contratação de servidores temporários para as Secretarias de Educação e de Assistência Social cujas inscrições serão efetuadas 
nos dias 22 e 23 de outubro de 2019, das 08:30h às 15:30h, na quadra de esporte da Escola Municipal de Ensino Fundamental António Sales, situada na Rua 
Capitão José Teles, n' 416, Centro, Patrocina, Ceará, CEP N°62.680-000. O Edital de Seleção cstádisponivcl nas sedes das mencionadas Secretarias e no 
sim oficial do Município: bttps://www.paracutu.ce.gov.br/. Onde se lê: Secretarias de Educação e de Assistência Social; Leia-se: Secretarias de Educação, 
Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Saúde. 

MISTO 

F$C 01N031 

Estado do Ceará—Câmara Municipal de Morada Nova - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-005/2019 - CMLN. Objeto: 
contratação de prestação de serviços de publicação de matérias legais de interesse da Câmara Municipal de Morada Nova em Jornal de Grande Circulação 
e no Diário Oficial do Estado do Ceará, de acordo cota o Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão 
de Pregão comunica aos intcrcssados que no dia 05 de novembro de 2019, às 14 horas, na Cintara Municipal de Minada Nova, na Saia da Comissão de 
l.icitssçãcs, situada  Av. Manoel Castro, n 764, Centro, Morada Nova, Ceará, estará realizando asessão pública de licitação para recebimento dos envelopes 
de Proposta de Preços e Habilitação. A Comissão. 

Estado do Ceará- Câmara Municipal de leaptai- Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.10J7.1-TP. Abertura: 06 de novembro de 2019 às 
lOhDOmin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de transformação de processo risico em eletrúnicos 
por meio de captora inteligente de imagens, incluindo a preparação, a guarda digital, o tratamento das imagens, o reconhecimento óptico dos caracteres, 
procedidos de análise técnica e conferência de todos os documentos provenientes da Câmara Municipal de Icapui/CE, conforme "pacificações emitidas aio 
projetohãsico(Exclusivo ME-EPP). Informações: RualocaGaldino, 125—Centro— Icapui/CE ou fone (88)3432-1230 de 07h30min as 13h30min. Everton 
de Assis Oliveira - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Extrato de Homologação. A Prefeitura Municipal de Beta Cruz - CE toma público atrnves 
do Esmo. Sr. José Gcri Costa, Secretário de Educação, a Homologação do Procedimento Liciratário Tomada de Preços N° 003/2019-FME, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção de quadra poliesportiva: EEF Monsenhor Odécio, através de Convênio com 
FNDE junto a Secretaria de Educação do Município de Bela Cruz, Estado do Ceará. Empresa Vencedora: B V Construções, Limpeza e Iluminação EIRELI 
- ME, inscrita nau CN'PlSob o as'. 10.595.729/0001-01, cuja proposta global apresentada foi no valor de R$ 518.883,61 (quinhentos e dezoito mil, oitocentos 
e oitenta e três reais e sessenta e um centavos). 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N' 154/2019 
- SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 05/11/2019, às OQb (Horário de Brasília). OBJETO: Regi.su-o de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisições de materiais _e marmita; de laboratório It destinados às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Valor do Edital: 
Gratuito. LNFORMAÇOES: Sim: www'obraLce,cov.br  (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriam de Medeiros, N° 1.250,4' andar. Fone: (81) 3677. 
1157e 1254. Sobrai-CF, 21 de Outubro de 2819. A Pregoeira - Lisa Soares de Oliveira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca 'Aviso de Licitação - Concorrência Pública N' 19.08.08/CP. A CPL da Ptcfcatsna Municipal de 
Itapipoca comunica aos interessados que no dia 21 de novembro de 2019, às 09b00mIai, estará abrindo licitação cujo objeto é contratação de pessoa 
jurídica para reforma de uma praça localizada ao Distrito do Deserto, ao Mianicipio de Itapipoca/CE. O Edital completo poderá ser adquirido no 
seguinte sitio eletrônico https://licitncoes.tcc.cc.gov.br/iatdcx.ptap/licitacao/abcrtas. liapipoca - CE. 18 de outubro de 2019. Nata Lucia Silveira de Pinho 
Presidente da CPL. 

*** ****** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação- Tomada de Preço. n° 2019.10.18.1. A CPL. torna público que estará realizando 
Licitação na modalidade Tomada de Preços n' 2019.10.18.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de-construção de 
pavimentação em pedra tosca com rejtmtaniento na Rua Maria Raimunda, Bairro Bela Vista, Município de Mauriti/CE. Abertura: 06 de novembro de 2019 
às 91i00min. Maiores infonnações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h ás 12h. MauritvCt. IS de outubro de 
2019. Otaciano Pereira Luciano- Presidente da CPL. 

** ******* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de lnfraestrutura torna público o Resultado da Tornada de Preços N" Sl-TP007/ 19. 
realizada no dia 04 de outubro de 2019, às 09:00 horas, cujo objeto é a ampliação da passagem molhada sobre o Riacho do Mutungu na Estrada que Liga 
a Sede do Município de Nova Russas ao Distrito de São Pedro, tendo como vencedora a empresa: Abreu & Andradc Construtora LIDA, com valor de Rá 
70,726.01 (setenta mil, setecentos c viam c seis reais c=  centavo). O Presidente da CPL abrirá o~ para a intetorsação dei ecurso administrativo contra 
as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109, inciso 1, ailnea "b" da Lei n' 8,666/93. Nova Russas, 18/10/2019. 


